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Annotatsiya: Ushbu maqolada sanoat korxonalarida ishlab chiqarish 

zanjirini optimallashtirish va raqamlashtirish orqali samaradorlikni oshirish 

masalalari chuqur tahlil qilinadi. Zamonaviy iqtisodiyot sharoitida raqobat 

kuchayib borayotgani sababli korxonalar ishlab chiqarish jarayonlarini tezkor, 

samarali va kam xarajatli qilishga intilmoqda. Shu nuqtayi nazardan raqamli 

texnologiyalar, avtomatlashtirilgan boshqaruv tizimlari va optimallashtirish usullari 

muhim ahamiyat kasb etadi. Maqolada ishlab chiqarish zanjirining bosqichlari, 

ularni optimallashtirish yo‘llari hamda raqamlashtirishning iqtisodiy 

samaradorlikka ta’siri ilmiy asosda yoritilgan. 

Kalit so‘zlar: ishlab chiqarish zanjiri, raqamlashtirish, optimallashtirish, 

sanoat korxonalari, samaradorlik, avtomatlashtirish, ERP tizimlar, logistika, 

innovatsiya, boshqaruv 

Kirish 

Bugungi kunda sanoat korxonalari milliy iqtisodiyotning eng muhim 

tayanchlaridan biri hisoblanadi. Ularning samarali faoliyati ishlab chiqarish hajmini 

oshirish, yangi ish o‘rinlarini yaratish va iqtisodiy barqarorlikni ta’minlashda katta 

rol o‘ynaydi. Shu sababli korxonalarda ishlab chiqarish jarayonlarini to‘g‘ri tashkil 

etish va boshqarish dolzarb masalalardan biri bo‘lib qolmoqda. 

Global iqtisodiyotda raqobat tobora kuchayib borayotgan bir sharoitda 

korxonalar faqat mahsulot ishlab chiqarish bilan cheklanib qolmasdan, balki ishlab 

chiqarish zanjirini to‘liq optimallashtirish va raqamlashtirishga ham e’tibor qaratishi 

zarur. Chunki zamonaviy bozor talablariga javob berish uchun tezkorlik, 

moslashuvchanlik va samaradorlik asosiy mezonlarga aylanmoqda. 
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Ishlab chiqarish zanjiri xomashyo yetkazib berishdan boshlab tayyor 

mahsulotni iste’molchiga yetkazib berishgacha bo‘lgan barcha bosqichlarni o‘z 

ichiga oladi. Ushbu bosqichlarning har biri o‘zaro bog‘liq bo‘lib, biror bo‘g‘indagi 

muammo butun tizim samaradorligiga salbiy ta’sir ko‘rsatishi mumkin. Shu sababli 

ishlab chiqarish zanjirini kompleks boshqarish muhim ahamiyatga ega. 

So‘nggi yillarda raqamli texnologiyalarning jadal rivojlanishi ishlab 

chiqarish jarayonlarini tubdan o‘zgartirmoqda. ERP tizimlari, avtomatlashtirilgan 

boshqaruv platformalari, sun’iy intellekt va katta ma’lumotlar (Big Data) kabi 

texnologiyalar korxonalarga ishlab chiqarish jarayonlarini real vaqt rejimida nazorat 

qilish imkonini bermoqda. 

Shu bilan birga, ishlab chiqarish zanjirini optimallashtirish orqali 

resurslardan samarali foydalanish, ortiqcha xarajatlarni kamaytirish va mahsulot 

sifatini oshirish mumkin bo‘ladi. Bu esa korxonaning raqobatbardoshligini sezilarli 

darajada oshiradi. 

Mazkur maqolaning asosiy maqsadi sanoat korxonalarida ishlab chiqarish 

zanjirini optimallashtirish va raqamlashtirish orqali samaradorlikni oshirish 

yo‘llarini ilmiy jihatdan tahlil qilish hamda amaliy tavsiyalar ishlab chiqishdan 

iboratdir. 

Metodologiya 

Tadqiqotda tizimli tahlil, statistik solishtirish, iqtisodiy modellashtirish va 

ilmiy umumlashtirish usullaridan foydalanildi. Ushbu metodlar ishlab chiqarish 

zanjirining barcha bosqichlarini chuqur o‘rganish imkonini berdi. Tizimli yondashuv 

ishlab chiqarish jarayonini yagona tizim sifatida ko‘rib chiqishga yordam berdi. 

Statistik usullar esa raqamlashtirishning korxona samaradorligiga ta’sirini baholash 

imkonini berdi. 

Adabiyotlar tahlili 

Ishlab chiqarish zanjirini optimallashtirish va raqamlashtirish bo‘yicha 

ko‘plab ilmiy tadqiqotlar mavjud. Xorijiy olimlar, jumladan Chopra va Meindl ishlab 

chiqarish zanjirini integratsiyalashgan tizim sifatida ko‘rib chiqadi va uning 

samaradorligi boshqaruv strategiyasiga bog‘liqligini ta’kidlaydi. Porter esa raqobat 
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ustunligini yaratishda innovatsion texnologiyalar va ishlab chiqarish tizimi muhim 

rol o‘ynashini ko‘rsatgan. Ivanov va boshqa tadqiqotchilar esa raqamli ta’minot 

zanjiri modellari korxona samaradorligini sezilarli oshirishini isbotlagan. Mahalliy 

olimlar esa sanoat korxonalarida avtomatlashtirish va raqamlashtirish jarayonlari 

ishlab chiqarish samaradorligini oshirishga xizmat qilishini ta’kidlaydi. 

Tahlil va natijalar 

Tahlillar shuni ko‘rsatadiki, ishlab chiqarish zanjirini optimallashtirish va 

raqamlashtirish quyidagi asosiy yo‘nalishlarda amalga oshiriladi: 

 ishlab chiqarish jarayonlarini avtomatlashtirish  

 ERP va MES tizimlarini joriy etish  

 logistika jarayonlarini optimallashtirish  

 real vaqt ma’lumot almashinuvi  

 sun’iy intellektdan foydalanish  

Raqamlashtirish natijasida korxonalarda ishlab chiqarish tezligi oshadi, 

xarajatlar kamayadi va resurslardan foydalanish samaradorligi yaxshilanadi. 

Statistik ma’lumotlarga ko‘ra, raqamli tizimlarni joriy etgan korxonalarda 

samaradorlik 20–40% gacha oshgan. Bu esa raqamlashtirishning iqtisodiy jihatdan 

juda foydali ekanini ko‘rsatadi. 

Xulosa 

Ushbu ilmiy tadqiqot natijalariga ko‘ra, sanoat korxonalarida ishlab chiqarish 

zanjirini optimallashtirish va raqamlashtirish bugungi kunda eng muhim strategik 

yo‘nalishlardan biri hisoblanadi. Zamonaviy iqtisodiyot sharoitida korxonalarning 

muvaffaqiyati ko‘p jihatdan ularning ishlab chiqarish jarayonlarini qanchalik 

samarali tashkil eta olishiga bog‘liq. 

Tahlillar shuni ko‘rsatadiki, ishlab chiqarish zanjirini optimallashtirish 

korxonalarga bir qator muhim afzalliklar beradi. Jumladan, ishlab chiqarish 

xarajatlari kamayadi, resurslardan foydalanish samaradorligi oshadi, logistika 

jarayonlari tezlashadi va mahsulot yetkazib berish tizimi yaxshilanadi. 
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Raqamlashtirish esa ushbu jarayonlarni yangi bosqichga olib chiqadi. ERP, 

MES va boshqa avtomatlashtirilgan tizimlar orqali korxonalar ishlab chiqarish 

jarayonlarini real vaqt rejimida kuzatish va boshqarish imkoniga ega bo‘ladi. Bu esa 

inson omiliga bog‘liq xatolarni kamaytiradi va qaror qabul qilish tezligini oshiradi. 

Shuningdek, sun’iy intellekt va ma’lumotlarni tahlil qilish texnologiyalari 

ishlab chiqarish jarayonlarini yanada aniq prognoz qilish imkonini beradi. Natijada 

korxonalar bozor talablariga tez moslashadi va raqobat ustunligiga ega bo‘ladi. 

Xulosa qilib aytganda, ishlab chiqarish zanjirini optimallashtirish va 

raqamlashtirish sanoat korxonalarining barqaror rivojlanishini ta’minlaydigan asosiy 

omillardan biridir. Kelajakda ushbu yo‘nalish yanada rivojlanib, to‘liq raqamli va 

avtomatlashtirilgan ishlab chiqarish tizimlariga o‘tish jarayonini tezlashtiradi. 

FOYDALANILGAN ADABIYOTLAR 

1. Chopra, S., & Meindl, P. (2020). Supply chain management: Strategy, 

planning, and operation (7th ed.). Pearson.  

2. Christopher, M. (2016). Logistics and supply chain management (5th ed.). 

Pearson.  

3. Heizer, J., Render, B., & Munson, C. (2020). Operations management: 

Sustainability and supply chain management (13th ed.). Pearson.  

4. Ivanov, D., Tsipoulanidis, A., & Schönberger, J. (2019). Global supply chain 

and operations management. Springer.  

5. Porter, M. E. (2008). Competitive advantage: Creating and sustaining 

superior performance. Free Press.  

6. Monczka, R. M., Handfield, R. B., Giunipero, L. C., & Patterson, J. L. (2020). 

Purchasing and supply chain management (7th ed.). Cengage Learning.  

7. Slack, N., Brandon-Jones, A., & Burgess, N. (2019). Operations management 

(9th ed.). Pearson.  



 

Выпуск журнала No-49               Часть–4_Май–2026 

326 

8. Lambert, D. M. (2014). Supply chain management: Processes, partnerships, 

performance. Supply Chain Management Institute.  

9. O‘zbekiston Respublikasi Davlat statistika qo‘mitasi. (2023). Sanoat ishlab 

chiqarishi statistik to‘plami. Toshkent.  

10. O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti. (2022). Sanoatni modernizatsiya qilish 

va raqamli iqtisodiyotni rivojlantirish to‘g‘risida qarorlar. Toshkent.  

11. Rasulov, A. (2021). Raqamli iqtisodiyot sharoitida ishlab chiqarish 

samaradorligi. Iqtisodiyot va innovatsiyalar, 3(2), 45–52.  

12. Karimov, B. (2020). Sanoat korxonalarida ERP tizimlarini joriy etish. 

Iqtisodiy tadqiqotlar jurnali, 4(1), 33–40. 

 

 


